
Copia 

COMUNE DI CAMPIGLIA CERVO 
 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 163 SUB 124 DEL 24/11/2025  

  
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO  PER PREDISPOSIZIONE  E INVIO AUTOLIQUIDAZIONE 
INAIL 2025/2026 - DETERMINA A CONTRARRE  ART. 192 D.LGS 267/00 - 
APPROVAZIONE PREVENTIVO E IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 
ATTESO che, ai sensi del D.L. 267/2000, l'impegno di spesa va assunto dai Responsabili dei Servizi; 
 
VISTO  il decreto sindacale n. 5 del 21/10/2021; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dal Codice di 
comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso 
di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 
n. 445/2000;  
 
EVIDENZIATO CHE la società  Alma Paghe PA STIP S.r.l. di Villanova Mondovì ( CN) si è resa disponibile 
per lo svolgimento del servizio gestione stipendi e adempimenti connessi triennio 2025/2027;  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 187 sub. 104 del 29.10.2024 ad oggetto: “Servizio di affidamento 
gestione stipendi ed adempimenti connessi triennio 2025/2027 e gestione pratica pensionistica completa - 
Approvazione preventivo ed impegno di spesa”; 
 
RICHIESTO un preventivo in merito alla predisposizione e invio autoliquidazione INAIL 2025 - 2026 alla 
società Alma Paghe PA STIP S.r.l. di Villanova Mondovì ( CN) che si è resa disponibile a svolgere l’attività 
meglio specificata nel preventivo del 06.11.2025 che si allega alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale;  
 
VALUTATO il suddetto preventivo equo e congruo in relazione alle tipologie degli interventi necessari e 
ritenuta l’offerta rispondente all’interesse pubblico da soddisfare;  
 
RITENUTO di affidare alla Ditta Alma Paghe PA STIP S.r.l. di Villanova Mondovì ( CN) incarico alla 
predisposizione e invio autoliquidazione INAIL 2025 - 2026  per € 80,00 ( esclusi contributo integrativo 4% e 
IVA di legge) per un totale complessivo di € 101,50 ( Riscontro offerta prot. 2484 del 11.11.2025) ; 
 
DATO ATTO ai sensi dell’art. 35, comma 4 del d.lgs. 50/2016 che:  
 
VISTO l’art. 32 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le Amministrazione aggiudicatici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 



propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
 
VISTO l’art. 192 c. 1 del D.L.gs. 267/2000 il quale dispone che la stipulazione dei contratti debba essere 
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine che con il 
contratto si intende perseguire; l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  
 
VISTI: 
- l’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii. in merito all’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a €. 40.000,00;  
 
VISTA la L. 13.8.2010 n. 136 Art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e verificata l’assegnazione del Codice 
CIG B90D899237 per la gestione della pratica pensionistica; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta, come da Documento Unico di Regolarità Contributiva agli 
atti;  
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 192 del T.U. 18/8/2000 n. 267 – Determina a contrattare – che: 
 
- con il presente affidamento si intente provvedere ad affidare il servizio di  predisposizione e invio 
autoliquidazione INAIL 2025 - 2026 
 - la scelta del contraente viene fatta mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 in considerazione economicità del preventivo presentato e della procedura di affidamento; 
 
- il contratto verrà stipulato, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 Art. 32 c. 14 ultimo periodo, mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata;  
 
Verificato lo stanziamento alla voce 140/2/14 Cod. 01.02.1 “Prestazioni di servizi ” – del  Bilancio di 
previsione 2025/2027;  
 
Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici conseguenti alla presente determinazione sono soggetti a 
pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. 33/2013; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in relazione al presente atto, non si trova in una situazione di conflitto di 
interessi, anche potenziale, come disposto dall’art. 6bis della L. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e 
dal Codice di Comportamento dell’Amministrazione e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) DI PROVVEDERE, per le motivazioni in premessa , ad affidare alla ditta Ditta Alma Paghe PA STIP S.r.l. 

di Villanova Mondovì ( CN)  servizio di  l’incarico alla predisposizione e invio autoliquidazione INAIL 2025 
- 2026 per € 80,00 ( esclusi contributo integrativo 4% e IVA di legge) per un totale complessivo di € 
101,50 ; 

 
2) DI IMPUTARE  

 
- la spesa di € 101,50= comprensiva di contributo integrativo del 4% ed  IVA 22%  
  al  seguente intervento 01 02 1 voce 140/2/14 ad oggetto” Prestazioni di servizi” del  Bilancio di  
previsione 2025/2026/2027;                                      

 
3) DI COMUNICARE alla ditta interessata la registrazione dell’impegno di cui trattasi;  
 
4)  DI DARE ATTO che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c bancario così 
come comunicato dal creditore ai sensi della l. 126/2010 così come modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187 
del 12/11/2010 e che il CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento è il seguente: B90D899237 per la  
gestione della pratica pensionistica; 
 



5) DI DARE ATTO che si è proceduto a verificare la regolarità contributiva della ditta, attraverso la 
consultazione on line del DURC;  
 
6) DI DARE ATTO che è di competenza del sottoscritto Responsabile l’adozione dell’atto di liquidazione 
della spesa, previa acquisizione della documentazione prescritta (fattura, ecc.) ed accertamento della 
regolarità delle forniture e prestazioni.  
 
7) DI DARE ATTO che la presente determinazione: è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario. 

 
 

IMPEGNO DI SPESA 
Soggetto C / R Anno Impegno Intervento Voce Cap. Art. Importo € 

Alma paghe 
PA STP Srl 

C 2025 285 01021 140 2 14 101,50 

 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:F.to:  Piatti Maurizio



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis, comma 1°, D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 4, comma 1°, del 
Regolamento sui controlli interni 
 
Campiglia Cervo, 24/11/2025 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Piatti Maurizio 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 147 bis, comma 1°, D.Lgs. 267/2000 e dall’art.5, comma 1°, del Regolamento sui controlli interni 
 
Campiglia Cervo, 24/11/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Piatti Maurizio 

 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta ai sensi degli artt. 151, 4° comma e 153, comma5° del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto e di aver accertato preventivamente che il 
programma del conseguente pagamento è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 D.L. 1.07.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.08.2009). 
 
 
 
Campiglia Cervo, lì 24/11/2025 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Piatti Maurizio 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleLo Manto Dott.ssa 

Nicoletta 


